661 — Promoção Industrial 
PROGRAMA: 0026 — Infraestrutura para Desenvolvimento Industrial 
PROJETO: 1.089 — Implantação do Distrito Industrial II 
Elemento Econômico: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 07 — Operações de Crédito 
Valor R$ 3.110.114,64 (Três milhões, cento e dez mil, cento e quatorze reais e sessenta 
e quatro centavos) 
Fonte de Recurso: 01 — Tesouro 
Valor R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais) 

ART. 2°. Para atendimento das despesas no exercício 
corrente, das dotações incluídas no artigo anterior, fica o Executivo Municipal 
autorizado a abrir, por Decreto, através da Secretaria de Finanças — Diretorias de 
Orçamento e de Contabilidade, crédito adicional especial de R$ 3.370.114,64 (Três 
milhões, trezentos e setenta mil, cento e quatorze reais e sessenta e quatro centavos), 
conforme abaixo discriminado: 

02.00.00 - PODER EXECUTIVO 
02.14.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
22.661.0026.1.089 — Implantação do Distrito Industrial II 
FUNÇÃO:

[...]

pluviais, pavimentação asfáltica, arborização em passeios públicos e aberturas 
de ruas) do Distrito Industrial II de Birigui, referente ao Processo n° 
17944.000999/2014-43, conforme o disposto no inciso IV, § 1°, do artigo 43 da 
Lei 4.320/1964. 

II. o valor de R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais), por anulação parcial 
da dotação consubstanciada no orçamento vigente, discriminada abaixo: 

PODER EXECUTIVO 	 R$ 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
02.14.00 22.661.0026.1.028/4.4.90.61.00 Ficha n° 1.093 Fonte 01 	260.000,00